

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO

PROVINCIA DI CUNEO

DETERMINAZIONE N. 41

CIG: ZC827FCA4E

Oggetto:

Castello di Monasterolo di Savigliano – liquidazione a saldo del corrispettivo dovuto allo STUDIO ARCHITETTI FISSORE, GHIONE ED ASSOCIATI per prestazioni professionali occorrenti all'allestimento e valorizzazione del Castello all'interno dei lavori di realizzazione del percorso di visita ed attivazione del progetto di valorizzazione denominata "Un Castello per i bimbi".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 25, del 28.03.2019 ad oggetto: "Castello di Monasterolo di Savigliano – Approvazione di linee guida per la realizzazione dei percorsi di visita e della valorizzazione denominata "Un Castello per i bimbi".

Considerato che sono in fase conclusiva i lavori del lotto 2.2 di restauro e miglioramento strutturale del Castello di Monasterolo di Savigliano sede Municipale.

Vista la determinazione n. 174, del 16.11.2017 relativa alla progettazione di parte dei percorsi di visita inerente la valorizzazione del Castello di Monasterolo di Savigliano.

Vista la determinazione n. 122, del 03.08.2018 ad oggetto: "Organizzazione di una rappresentazione storica ed animazione del Castello in programma per il 15 e 16 settembre 2018.".

Vista la determinazione n. 193, del 06.12.2017 ad oggetto: "Affidamento della realizzazione di manufatti per la postazione "Lingua scritta e parlata" del progetto di valorizzazione del castello di Monasterolo di Savigliano – Lotto 2.2.

Vista la determinazione n. 144, del 30.08.2018 ad oggetto: "Impegno di spesa per fornitura materiale pubblicitario per manifestazione "Rievocazione storica medioevale del 15 e 16 settembre 2018.".

Vista la determinazione n. 174, del 16.11.2017 ad oggetto: "Restauro e adeguamento funzionale del Castello di Monasterolo di Savigliano, Sede Municipale (Lotto 2.2). – Affidamento incarichi di progettazione relativa alla valorizzazione dei percorsi di visita ed alla progettazione esecutiva dei lavori."

Vista la determinazione n. 70, del 12.04.2019, con la quale veniva, tra l'altro, affidato allo STUDIO ARCHITETTI FISSORE E GHIONE ASSOCIATI, con sede in Corso Vittorio Veneto n. 57, 12038 Savigliano (CN), l'incarico per l'esecuzione di prestazioni professionali occorrenti per l'allestimento e la valorizzazione del Castello secondo il preventivo pervenuto in data 07.02.2019, prot. n. 0000582, per un importo di €. 10.200,00 oltre ad €. 408,00 per contributo previdenziale con aliquota del 4 % ed ad €. 2.333,76 per I.V.A. con aliquota del 22 %, per complessivi €. 12.947,76.

Vista la fattura numero 3/001, del 03.02.2020, pervenuta in data 04.02.2020, con prot. n. 0000507, dallo STUDIO ARCHITETTI FISSORE E GHIONE ASSOCIATI, dell'importo di €. 600,00 oltre ad €. 24,00 per contributo previdenziale con aliquota del 4 % ed ad €. 137,28 per I.V.A. con aliquota del 22 %, per complessivi €. 761,28 al lordo della Ritenuta di Acconto con aliquota del 20 % e pari ad €. 120,00 quale saldo per le prestazioni professionali svolte.

Considerato che la sommatoria tra l'importo richiesto di €. 761,28 e quanto già liquidato pari ad €. 12.180,48 per complessivi €. 12.942,76 corrisponde all'impegno di spesa assunto.



COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO

PROVINCIA DI CUNEO

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 60, del 07.06.2012 ad oggetto: "Riferimento a deliberazione Giunta Comunale n. 17, del 03.04.2007 in materia di organizzazione uffici e servizi. Nuovo assetto organizzativo e gestionale del personale. Attribuzioni compiti e funzioni alle aree funzionali. Revoca propria precedente deliberazione, di pari oggetto, n. 51, del 17.05.2012."

Visto II Decreto del Sindaco n. 18/2019, del 31.12.2019 relativo alle attribuzioni delle funzioni e responsabilità dell'Area Tecnica.

Vista la Legge 07.08.1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni.

Visto il testo unico sul pubblico impiego approvato con Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165. Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità.

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi del primo comma, dell'art. 147 bis, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza.

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e sue successive modifiche ed integrazioni.

Visto il parere contabile favorevole ai sensi del primo comma, dell'art. 49, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, reso sul presente atto dal responsabile del Servizio finanziario, il quale pur dando atto della disponibilità finanziaria della predetta somma precisa che occorre rispettare i principi contabili della contabilità armonizzata e la normativa del pareggio del bilancio.

Visto il PEG anno 2020, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 83, del 20.12.2019.

DETERMINA

- 1. Di liquidare allo STUDIO ARCHITETTI FISSORE E GHIONE ASSOCIATI, con sede in Corso Vittorio Veneto n. 57, 12038 Savigliano (CN), la fattura numero 3/001, del 03.02.2020, pervenuta in data 04.02.2020, con prot. n. 0000507, dell'importo di €. 600,00 oltre ad €. 24,00 per contributo previdenziale con aliquota del 4 % ed ad €. 137,28 per I.V.A. con aliquota del 22 %, per complessivi €. 761,28 al lordo della Ritenuta di Acconto con aliquota del 20 % e pari ad €. 120,00, a saldo per l'esecuzione delle prestazioni professionali occorrenti per l'allestimento e la valorizzazione del Castello all'interno dei lavori per la realizzazione del percorso di visita ed attivazione del progetto di valorizzazione denominata "Un Castello per i bimbi".
- 2. Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet Comunale nella sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi dell'art. 23, del Decreto Legislativo 14.03.2013, n. 33 e sue successive modifiche ed integrazioni.
- 3. Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio On Line sul sito web istituzionale del Comune di Monasterolo di Savigliano ai sensi del primo comma, dell'art. 32, della Legge 18.06.2009, n. 69.

Monasterolo di Savigliano, lì 10.02.2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(PARIZIA geom. Bruno)



COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO

PROVINCIA DI CUNEO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 17, del Regolamento Comunale sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici, la presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni.

Monasterolo di Savigliano, lì 26.02.2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(PARIZIA geom. Bruno)